


FUßBALL OHNE MAUER nimmt den 30. Jahrestag des Berliner Mauerfalls 
zum Anlass, um aus der Perspektive des Fußballs zurück und nach vorne zu schauen.

Anstoß – 30 Jahre Fußball ohne Mauer (Jahnsportpark)
 
Fußballhistorische Radtour entlang der Mauer 
(Gedenkstätte Berliner Mauer)

„Fußball-System-Wechsel 89/90“ Diskussionsveranstaltung
mit unveröff entlichtem Filmmaterial

Französisch-deutsche Begegnung jugendlicher Fußballfans

Abpfi ff  – Mauern überwinden (tbc)

18.09.

13.10.

15.10.  

4.-11.11. 

November

info@fussball-ohne-mauer.de

www.fussball-ohne-mauer.de

facebook.com/FussballohneMauer 

twitter.com/FuOhne

Fußball ohne Mauer wird gefördert mit    
Mitteln aus dem Förderpool PFiFF (Pool 
zur Förderung innovativer Fußball- und 
Fankultur) des DFL e.V.


